2

Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.03.2023 г.                                                                                                      № 103
  п. Дубровка
О внесении изменений в постановление

администрации Дубровского района от 12.04.2022 № 181
«Об установлении платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за ребенком

в образовательных организациях Дубровского района,

реализующих образовательные программы дошкольного образования»

Руководствуясь пунктом 2 ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Брянской области от 20.06.2016 года № 317-п «Об утверждении максимального размера взимаемой платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях Брянской области, реализующих образовательные программы дошкольного образования»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Дубровского района от 12.04.2022 № 181 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях Дубровского района, реализующих образовательные программы дошкольного образования» (далее по тексту- Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях Дубровского района, реализующих программы дошкольного образования за каждый день посещения с режимом пребывания до 10,5 часов с 1 апреля 2023 года:

в группах для детей в возрасте до 3 лет в размере 64,00 рубля;

в группах для детей в возрасте от 3 до 8 лет в размере 79,00 рублей.».
2. Постановление опубликовать в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дубровского района Г.В. Кубекину.
4. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2023 года.
Глава администрации
Дубровского района                                                                    И.А. Шевелёв